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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

i S e AL QIGIUE

Elntique Furniture, Silver,
Pictures, ADdanuscripts, Prints,
TMative Curios from Cevlon
and MMew Caledonia,
Elntiquities, Chinese Ceremonial
Staves, &c., &c.

s e

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W.\.

ON

MONDAY, OCTOBER 30th, and
TUESDAY, OCTOBER 31st, 1933

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

On View Friday and Saturday Morning prior to Sale.
PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE — 1.30 P.M.



CONDITIONS OF SALE.

FIrRsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.—NO person to advance less than a 1s., above
five pounds, 5s.; and so on in proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there 1s a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid en behalf of
the seller.

n

FoURTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment,or the whole of the purchase-
money, &f required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

-

T'he lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the buyer's expense and
risk, within Two days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTD., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever.

FIFTH.

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
abszolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon faillure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale,

A charge of 1]- per day will be made on any lots left
after three davs from date of sale.






Lot
13 A Persian 18th century beggar’s bowl of bronze

14 Two early Indian archer’s thumb rings, carved in
jade

15 An early silver Reliquary and a Cardinal’s ring, inset
with cameo

16 A very fine pair of flint-lock pistols, Ly Griffin and
Tow, London, the barrels of gun metal gilded
and with the proof marks, the stocks enriched with
silver, chased masks and scrolls in relief, bearing
the hall mark of 1769, in case with accessories

17 A Persian dagger, the hilt of white jade inlaid gold
and jewelled

18 A collection of eight curious pieces of Staffordshire
china

19 A Georgian mahogany medicine chest, complete
with pestle, mortar, scales, weights, and secret
drawer at back for poisons

20 A series of cameo portraits of the Kings and Queens
of England, mounted in four mahogany cases

21 A series of sulphur casts of rare Roman coins

22 A mirrorscope for showing inanimate objects
23 0ld cross bow

24 Important bronze model of the Trajan Column,
Rome

25 Companion bronze of the Column Vendome, Paris
26 Coloured print of the destruction of the Column
Vendome, Paris

27 Bronze plague of Louis Pasteur, the famous IFrench
chemist

28 Companion bronze plaque of Ernest Renan, the
famous French philologist

20 Model of a Canton house boat, planked hull to scale
with deity in the cabin

20 Pair of model brass cannons

.31 Old ballot box
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A set of six teaspoons and sugar tongs, in case

A silver inkstand with taper holder, and two cut
glass containers

A half fluted teapot, cream jug and sugar basin,
weight 14 ozs.

A silver rose bowl, weight 114 ozs., on black waood
stand

Pair of peperettes, toddy ladle inset with COneen
Anne shilling, and a small silver tea caddy

Two old enamel patch boxes, four tortoiseshell snufi,
etc. boxes, two blue glass scent bottles, and a
silver fruit knife

A wax portrait of Dr. Samuel Johnson, framed
An 18 carat gold watch chain

A gold match box, sovereign purse, and tie ring

Medical Manuscripts.

Three Medical M.S.8. c. 1460, Pietro di Abano,
Trattato della natura (Conciliator), 39 leaves, 2;
Pietro di Abano, Tractatus de wvenenis: in
Volgare (the Italian popular language of this
period), 81 leaves, fully dated . . . * Explicit de
venenis et utilis tractatus a magistro Petro de
Abano . . . que ego Karlus de Guarnarinis
scripsi  die xv. mensis Septembris, 1462, in
Castro” . . . 3: Bernardus di CGordon, D e
Urino; Tratto de le opere de Sancto Egidio, 22
leaves, fully dated, anno 1460
“* Three manuscripts bound together of an ex-

tremely rare period for Italian medical MSS,

De Chemia, a MS5. in Latin, written in a very
legible hand, c¢. 1750, chapters on “ Quid sit
chemia: De Mercurio chemicorum: De Vasis
chemicis: De Remediis chemicis: De Cll]:l‘ﬂ.
terro, de fossilibus, ubi de metallis, de auro,
argento, cadmia, santaracca, vitriolo, sulfure,
lapidibus (numerous chapters), etc., complete
and 1 good condition

9
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10
Lot

95 Herbarium, Leon, Kottwitz, Die hierinnen
befindliche Krauter und Blumen sind durch eine
besondere Kunst naturlich abgedruckt waorden
von dem Gr. Leonhard von Kottwitz, gewesenen
Ober-Steuer-Einnehmber  des Glogauischen
Furstenthumbs, in Latin and German, 17th
century, a highly interesting Herbarium

96 Medical manuscript collection, Chymica et Spagyrica
on 89 leaves; Chyrurgica on III; Variorum
morborum remedia 131, a 17th century M35, of
great medical interest

97 Recipes, a collection of medical and alchemical
recipes in German, c. 1720, on the manufacture of
gold and silver, mercurius coagulatus, early
Apothecary trade signs, on fishes, etc.

98 Recipes, a 16th century manuscript, written in
German in a legible hand; dedicated to Johann
Phillipp, Count of Hanau, Zweve Bricken, of
pharmaceutical and medical-botanical import-

ance, numerous °‘unguents’ are detailed, and
teeth diseases

(Manuscripts, Reffers, Bocuments, efe,

99 Royal Society, three scientific manuscripts (one
medical), read before the Roval Society, 1746,
and initialled by the president Martin Fiolkes

100 French Napoleonic Generals, including Le Marechal
Maison, Hogendorp, Caffarelli, and numerous

others

101 General Partourneaux, MacMahon, Payol,
Daumesnil, Daumas, and numerous others, a
parcel

102 Kleber Vandamme, Championnet, Lagrange,
Belhard, Levavasseur, and numerous others

103 Pettit Gassendi, Lafaye, Preval, Borel and numerous
others

104 Description of the Egvptian tomb, discovered by

G. Belzoni, 1821, together with two original
letters and sketch
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Lot

121 Florence Nightingale, 2 series of four autograph
letters and a telegram to Mr. Welch, one dated
March 15th, 1889 says, “ as being a great invalid,
I am (.-bhgt‘rl to be very particular about my
meat . . . I prefer, of course, four-yvear-old
mutton, if it is to be had,” another dated March
20th, reads, “ It must be meat which vou can
thoroughly recommend to an invalid,” another
dated August, 1689 (curious error), begins, “1
am so very much grieved for the terrible loss
that you have had, and which is your little
childrens loss as well as your own”

122 Florence Nightingale, autograph letter, dated April
18th, 1892, respecting a cabinet made to Miss
Nightingale's order, and referring to her * press
of business and illness ™

123 Early newspapers, including The Times, 1793, 1798,
1801, etc., The Sun, 1838, and others, a parcel

124 Early maps (4), and two early atlases

125 Mohawk language, Nene Karighwiyoston
tsinihorighoten ne Saint Joan, the Gospel accord-
ing to St. John in the Mohawk language, a scarce
book

126 Labrador Indian languages, the Gospel translated
into the language of the Esquimaux Indians on the
coast of Labrador, by the missionaries of the
Unitas Fratum residing at Nain, Okkak and
Hopedale, a scarce book

127 Magic of Kirani, King of Persia, and a Harpocra-
tion, containing the Magical and Medicinal virtues
of stones, herbs, fishes, beasts and birds, 1685,
extremely rare, a work much sought for, but seen
by few ; said to have been in the Vatican Library
in Rome, but not to be found there, nor in all
the famous hibraries of the Empire (title)

128 The execution of five pirates for murder, with wood-
cut, and another

129 Telegraph, an original letter of Chappe, who in-
vented the telegraph first used by the French,
1792, notepaper depicts curious vignette of
telegraphic interest

130 Old song sheets with curions woodcuts, a small
collection
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SECOND DAY'S SALE.

TUESPAY SO T S5 N (8955

At 1.30 p.m. precisely.

Collection of MatiBe Eurios from Ceplon.

Lot

271 Old Veddha bow (Aborigines of Ceylon, extremely
rare), and a Tamil painted bow

272 Two devil masks

273 Partizan with dic. shaft, an elephant goad, and a
wand of office

274  An interesting club of South Sea origin, but covered
with coloured lac by the Sinhalese, a spear with
chiselled head, and a decorated bow-staft

275 Two ancient swords with horn dragon hilts
2/6 Two large carved ivory hilted jungle kmives, very
ancient, from Kandy, in double sheath

277 Collection of five smaller, silver inlaid and with
carved horn hilts, all very old

278 Ditto, similar
279 One extremely massive jungle knife of great age

280 Pair of silver-mounted Betel nut crackers, an ancient
iron pair, and a lime case used in Betel chewing

281 A container with gilt mounts (use not known), a
metal dancing armlet and bells, and an armlet
with dragon head of copper

282 Two skulls, male and female, got from the Golden
Temple, Cevlon



283  Collection of eight Hair Combs, etc., worn by Tamil
ladies of rank, and two gold Hair Buttons

284 Two very fine armlets

285 A Tamil nobleman's sword, silver work, hilt with
dragon heads, sheath with silver mounts, an
exceptionally fine old specimen of these rare
swords

286 Another ditto, larger, with carved horn, hilt of
silver and brass drapon heads, very old

287 Early book on English life in Ceyvlon

288 Large West African musical instrument, with hard
wood notes

280 Old New Zealand wood carving, with masks in
relief, from a house

290 Two New Zealand jade carving chisels

Mew Catedontan Carvings, efe.

§rom the Merrenschmide Eoffection, foaned fo the
Grench Cofoniaf ErBibition at (Rouen in 1892.

201 Devil mask and dress worn at funeral ceremonies,
huge carved mask surmounted by human hair
head-dress, network dress covered with large
black feathers (this is believed to be the largest
and finest old specimen of its kind in existence)

202  An ancient wood idol, found in a cave

293 Another small one, with double heads
294 Carved wood door post, from a temple

295 A smaller ditto

296 A pair of small shrine door posts, very old

207 Carved top of a temple ornament, in form of a God’s
head

208 PBundle of five various shaped clubs



303
304
305
306
307
308

310

Al6

317

313

319

320

2

iundle of spears, some with charms attached, and
carved

Rare spear sling (Unep), and a shell necklet of
fving-fox fur

Purse of very small shell currency, very highly prized
String of jade beads

Sling and case of network, containing stone sling
holts

Girdle and two coil vine wrist guards

Woman's dress, and a vine rope, and another dress
Three curious hair combs or ornaments

Two large engraved bamboo tubes

Large heavy roughly hewn wood God

Carved wood mask, from a small * devil ¥ headdress

A chief’s sceptre of wood, bound with cloth, head
in the form of a jade axe, and a feather funeral
plume

Small stone adze, in wood handle, used in making
canoes

l.arge pottery vessel, very scarce

Three large water gourds in net slings, very fine
old specimens, now very rare

Two finely polished hard-wood spears, with raised
masks in high relief

Rare old chief's badge of rank; a disc-shaped
polished jade axe with bound handle

A remarkably massive wood club, mushroom shaped

Spear, with wood head carved with two grotesque
masks, and with sting-ray pomts, and another

Large adze-head of beautifully coloured appie-green
jade

Native cloth beater of heavy polished wood, and two
smaller jade adze-heads

Two clubs of polished wood, shaped in the form of
birds heads
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